

ATLAS Sztuka Elewacji

Wykończenie ścian zewnętrznych jest bardzo istotnym etapem projektowania budynków, wymagającym uwzględnienia czynników technicznych, użytkowych i dekoracyjnych. Są to aspekty niezmiernie ważne przy wyborze konkretnego rozwiązania, decydujące o rodzaju zastosowanych materiałów. Obecnie najmodniejsze odcienie tynków i farb na elewacjach to szarości. Ponadto kolor ten jest charakterystyczny dla nowoczesnych efektów dekoracyjnych, takich jak beton architektoniczny czy metal, dedykowanych ścianom wewnętrznym i zewnętrznym. Mimo najmocniej zauważalnej tendencji do stosowania neutralnych, chłodnych kolorów, inwestorzy, projektanci i architekci nie rezygnują zupełnie z barw ciepłych. Są one jednak wynikiem stosowania materiałów naturalnych lub imitujących naturalny kamień czy drewno. Nowoczesność stała się również synonimem solidności wykonania, dbałości o szczegóły i dopracowania każdego detalu. Należy wspomnieć o możliwości wprowadzenia na elewację dodatków ozdobnych współgrających ze światłem: skrzących się w słońcu węglik krzemu, brokatu czy transparentnej miki. Dzięki nowym materiałom projektant ma swobodę w tworzeniu licznych efektów dekoracyjnych wpisujących się w aktualne trendy i oczekiwania inwestorów.

Tynki mozaikowe ATLAS

ATLAS DEKO M to nowoczesny tynk mozaikowy na bazie wodnej dyspersji akrylowej i dodatków modyfikujących, w tym hydrofobizatorów siloksanowych. Zawiera barwione kruszywa kwarcowe i łamane kruszywa naturalne, tworzące barwne i efektowne wyprawy tynkarskie. Dostępny jest w ofercie ATLAS w pięciu wariantach, za pomocą których można uzyskać na elewacji tradycyjny efekt mozaiki, ale również kamienia czy piaskowca.

Efekt kamienia – Atlas DEKO M TM 5

Niezwykle ciekawie na elewacji prezentuje się tynk z efektem kamienia naturalnego możliwy do uzyskania za pomocą ATLAS DEKO M w wariantcie TM 5 (fotografia 1). Znakomicie sprawdza się na fasadach budynku, na całej powierzchni ściany lub tylko na jej wybranych fragmentach, np. w połączeniu z drewnem i szkłem. Poza walorami estetycznymi i bogatym wzornictwem (produkt dostępny jest w 13 kompozycjach kolorystycznych naśladujących wygląd naturalnego gnejsu, granitu czy bazaltu, zawiera dodatki takie jak mika i węglik krzemu), ma właściwości cha-



Fot. 1. Tynk ATLAS DEKO M z efektem kamienia naturalnego

rakterystyczne dla tynków mozaikowych: odporność na zabrudzenia, zmywanie i ścieranie czy uszkodzenia. Dzięki zastosowaniu mieszanki wodnych dyspersji akrylowych oraz hydrofobizatorów siloksanowych produkt ten charakteryzuje odporność na działanie czynników środowiskowych porównywalna z kamieniem naturalnym. W świetle coraz istotniejszej roli ochrony środowiska naturalnego projektantom, wykonawcom i producentom materiałów budowlanych zależy na stworzeniu przegrody spełniającej wymagania techniczne, ale również takiej, która będzie funkcjonować przez długie lata.

Tynk mozaikowy **ATLAS DEKO M TM 5** umożliwia aplikację mechaniczną, co

znacznie skraca proces technologiczny. Natryskiwanie produktu pozwala na uzyskanie rozwiniętej powierzchni o delikatnej fakturze. W porównaniu z użyciem okładzin z naturalnego kamienia, wykonanie wykończenia przebiega łatwiej i w krótszym czasie. Ponadto aplikacja nie wymaga specjalistycznych narzędzi i umiejętności, z jakimi wiąże się prace kamieniarskie: obróbka takiego materiału jest procesem bardzo długim, żmudnym, wymagającym odpowiedniego doświadczenia i precyzji. Wybór tynku ATLAS DEKO M w wariantcie TM 5 umożliwia uzyskanie atrakcyjnej wizualnie elewacji, znacznie mniejszym kosztem niż zastosowanie okładzin z kamienia naturalnego.

Ponadto tynk mozaikowy jest doskonałym rozwiązaniem, gdy zależy nam na kontroli efektu finalnego. W przypadku kamienia naturalnego będzie on zależny od partii materiału i występujących w nim wtrąceń czy zanieczyszczeń. Ponadto, zastosowanie dodatkowej okładziny w postaci kamienia naturalnego przyklejanego bądź mocowanego mechanicznie do ściany zewnętrznej istniejącego budynku może doprowadzić do nadmiernego jej obciążenia. Natomiast tynk mozaikowy może być stosowany zarówno w budynkach nowych, jak i remontowanych. Użycie ATLAS DEKO M TM jest więc wygodniejsze, bardziej dostępne cenowo, bezpieczniejsze i równie efektowne co kamienia ciosanego czy płyt kamiennych.

Efekt piaskowca – ATLAS DEKO M TM 6

Materiałem wykończeniowym, stosowanym w celach dekoracyjnych jest też piaskowiec. Na ścianach zewnętrznych ten charakterystyczny efekt wizualny można uzyskać za pomocą tynku ATLAS DEKO M w wariantcie TM 6 (zastępuje użycie polerowanych płyt fasadowych czy okładzin z kamienia łupanego). Jest on produkowany na bazie bardzo drobnego kruszywa. Może być nakładany mechanicznie. Faktura otrzymana w ten sposób jest gładka i do złudzenia przypomina okładziny z piaskowca